
 
Jl. Pulau Morotai No. 89, Way Halim – Bandar Lampung 

Laman : www.lampung.bawaslu.go.id 

 
 
 

KEPUTUSAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
PROVINSI LAMPUNG 

 

Nomor :  143/HK.01.01/K.LA/08/2023 
 

TENTANG 
 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK 
BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI LAMPUNG 
TAHUN 2023 

 

 
 
 

 
 

Menimbang          : Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 Ayat (2) Huruf c Peraturan 

Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang Standar Layanan Informasi 

Publik, perlu menetapkan dan memutakhirkan Daftar Informasi Publik Badan 

Pengawas Pemilihan Umum Tahun 2023; 

Mengingat         : 1. Undang-Undang Nomor. 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

4846); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

3. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang Standar 

Layanan Informasi Publik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 741); dan 

4. Peraturan Badan Pengawas Pemilu Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Badan Pengawas Pemilu Nomor. 10 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publik di Badan 

Pengawas Pemilihan Umum, Badan Pengawas Pemilihan Umum 

Provinsi, Panitia Pengawas Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 17). 

 

 

 

 

 



M E M U T U S K A N: 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM TENTANG 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK BADAN PENGAWAS PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2023 

 

KESATU : Menetapkan Daftar Informasi Publik Badan Pengawas Pemilihan 

Umum Tahun 2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Badan 

Pengawas Pemilihan Umum ini. 

 

KEDUA : Daftar Informasi Publik Sebagaimana Dimaksud dalama Diktum 

KESATU terdiri atas: 

a. Informasi yang Wajib Disediakan dan Umumkan secara berkala; 

b. Informasi yang Wajib Diumumkan secara Serta Merta; dan 

c. Informasi yang Wajib Disediakan Tersedia Setiap Saat. 

 

KETIGA : Keputasan Badan Pengawas Pemilhan Umum ini berlaku sejak 

tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini maka akan diadakan perbaikan atau perubahan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di Bandar Lampung 

Pada tanggal 10 Agustus 2023 

 

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 

 

 
 
 
 



 
 

Lampiran  
Nomor       : 143/HK.01.01/K.LA/08/2023 
Tanggal     : 10 Agustus 2023 

 
DAFTAR INFORMASI PUBLIK TAHUN 2023 

 
 

No. Judul Informasi Pejabat yang 
Menguasai/Menyimpan 

Informasi 

Waktu Pembuatan 
Informasi 

Format yang ada keterangan 

cetak  online 

INFORMASI BERKALA 

1 Profil Singkat Pimpinan ADM 2020   v     

2 Struktur Organisasi ADM 2020   v     

3 

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Bawaslu 
Lampung tahun 2019 

ADM 

2019   

v 

    

4 

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Bawaslu 
Lampung tahun 2018 

ADM 

2018   

v 

    

5 

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Bawaslu 
Lampung tahun 2017 

ADM 

2017   

v 

    

  

Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Bawaslu 
Lampung tahun 2020 

ADM 

2020   

v 

    

6 Laporan Keuangan Tahun 2017 ADM 2017   v     

7 
Laporan BMN Bawaslu Lampung 2018 ADM 

2018   

v 

    

8 Laporan BMN 2016 ADM 2016   v     

9 Laporan BMN 2017 ADM 2017   v     

  Laporan BMN 2020 ADM 2020   v     



10 Laporan BMN 2021 Semester 1 ADM 2020   v     

11 
Laporan Tahunan Layanan Informasi 2019 HUMAS 

2019   

v 

    

12 DIP 2020 HUMAS 2020   v     

13 DIP 2019 HUMAS 2019   v     

14 

Ringkasan Laporan Layanan Informasi 
Berdasarkan Alasan Penolakan Tahun 2019 

HUMAS 

2019   

v 

    

15 

Ringkasan Laporan Layanan Informasi 
Berdasarkan Waktu Pelayanan Tahun 2019 

HUMAS 

2019   

v 

    

16 

Ringkasan Laporan Layanan Informasi 
Berdasarkan Jumlah Permohonan Tahun 2019 

HUMAS 

2019   

v 

    

17 

Hasil Pengawasan Hari H, Masa Tenang, 
Kampanye Pilkada 2018 

pengawasan 

2018   

v 

    

18 

Hasil Pengawasan Tahapan Pemutakhiran Data 
Pemilih Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2018 

pengawasan 

2018   

v 

    

19 

Hasil Pengawasan Kampanye Pemilihan 
Gubernur, Bupati & Walikota 2018 

pengawasan 

2018   

v 

    

20 

Hasil Pengawasan Kampanye Pemilihan 
Gubernur, Bupati & Walikota 2018 

pengawasan 

2018   

v 

    

21 

Hasil pemetaan Laporan Awal Dana Kampanye 
(LADK) Pilkada 2018 

pengawasan 

2018   

v 

    

22 
Laporan Hasil Pengawasan Pemilu 2014 pengawasan 

2014   

v 

    

23 RKA Bawaslu Lampung 2020 ADM 2020   v     



24 Laporan Keuangan Tahun 2018 ADM 2018   v     

25 DIPA 2019 ADM 2019   v     

26 DIPA 2020 ADM 2020   v     

27 

Laporan Akhir Penyelesaian Sengketa Tahun 
2019 

sengketa 
2019   

v 

    

28 
Indeks Kerawanan Pemilu (IKP) 2019. pengawasan 

2019   

v 

    

29 

Hasil Pengawasan Tahapan Kampanye Pemilu 
2019 per 7 Desember 2018. 

pengawasan 

2018   

v 

    

30 
Hasil Pengawasan DPT Pemilu 2019. pengawasan 

2019   

v 

    

31 

Hasil Pengawasan Hari H, Masa Tenang, 
Kampanye Pilkada 2018. 

pengawasan 

2018   

v 

    

32 

Hasil pemetaan Laporan Awal Dana Kampanye 
(LADK) Pilkada 2018. 

Pengawasan 

2018   

v 

    

33 
Laporan Hasil Pengawasan Pemilu 2014. pengawasan 

2014   

v 

    

34 

Data Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri 
Bawaslu 2020 

ADM 
2020   

v 

    

35 

Data Pegawai Sekretariat Bawaslu Provinsi 
Lampung Tahun 2020 

ADM 

2020   

v 

    

36 

Data Pegawai Sekretariat Bawaslu Provinsi 
Lampung Tahun 2021 

ADM 

2021   

v 

    

37 
Laporan Hasil Pengawasan Pilkada Tahun 2018 pengawasan 

2018   

v 

    

38 SK PPID HUMAS 2020   v     

39 

Data Pegawai Pegawai Negeri Bawaslu 
Lampung 2020 

ADM 
2020   

v 

    



40 

Data Pegawai Pegawai Negeri Bawaslu 
Lampung 2021 

ADM 
2021   

v 

    

41 

Laporan Akhir Pemilihan Pileg dan Pilpres dan 
Pilgub Tahun 2014 

ADM 

2014   

v 

    

42 RKA Bawaslu Lampung 2017 ADM 2017   v     

43 RKA Bawaslu Lampung 2018 ADM 2018   v     

44 DIPA 2017 ADM 2017   v     

45 DIPA 2018 ADM 2018   v     

46 

Laporan Laporan Layanan Informasi Publik 
Provinsi Lampung Tahun 2019 

Datin 

2019   

v 

    

47 

Laporan Laporan Layanan Informasi Publik 
Provinsi Lampung Tahun 2020 

Datin 

2020   

v 

    

48 
SK Indikator Kinerja Utama (IKU) 2020-2024 ADM 

2020   

v 

    

49 
Perjanjian Kerja Ketua Kasek sama Kabag ADM 

2020   

v 

    

50 

Ringkasan laporan keuangan yang telah diaudit 
Tahun 2021 

ADM 
2021   

v 

    

51 
Rencana Kerja Anggaran (RKA) Tahun 2022 ADM 

2022   

v 

    

52 DIPA Tahun 2022 ADM 2022   v     

53 
SK Penetapan DIP Tahun 2022 Datin 

2022   

v 

    

54 
SK Penetapan DIP Tahun 2023 Datin  

2023  

v 

  

55 

Ringkasan laporan keuangan yang telah diaudit 
Tahun 2022 

ADM 
2022  

v 

  

56 
RKA Tahun 2023 ADM 

2023  

v 

  



57 
DIPA Tahun 2023 ADM 

2023  

v 

  

58 

SK TIM Keterbukaan Informasi Publik Tahun 
2023 

Datin 
2023  

v 

  

INFORMASI SERTA MERTA 

54 

Hasil Pengawasan Pengadaan dan 
Pendistribusian Surat Suara Pemilu Tahun 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

55 

Hasil Pengawasan Penyampaian dan Gambaran 
Laporan Sumbangan Dana Kampanye (LPSDK) 
Pemilihan Umum 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

56 

Hasil Pengawasan Tahapan Kampanye Pemilu 
2019 per 7 Desember 2018 

Pengawasan 

2018   

v 

    

57 

Data Hasil Pengawasan Bakal Calon Legislatif 
2019 

Pengawasan 
2019   

v 

    

58 

Data Pengawasan Pendaftaran Calon Pemilu 
2019 Per 16 Juli 2018 

Pengawasan 

2018   

v 

    

59 

Data Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan 2018 
untuk Perbaikan Prosedur Penyelenggaraan 
Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

60 

Data Hasil Pengawasan Pemungutan Dan 
Penghitungan Suara 27 Juni 2018. 

pengawasan 

2018   

v 

    

61 

Data Evaluasi Pelaksanaan Pemilihan 2018 
untuk Perbaikan Prosedur Penyelenggaraan 
Pemilu 2019. 

Pengawasan 

2019   

v 

    



62 

Data Hasil Pengawasan Pemungutan Dan 
Penghitungan Suara 27 Juni 2018. 

pengawasan 

2018   

v 

    

63 

Hasil Pengawasan Tahapan Pemutakhiran Data 
Pemilih Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2018. 

pengawasan 

2018   

v 

    

64 

Hasil Pengawasan Kampanye Pemilihan 
Gubernur, Bupati & Walikota 2018. 

pengawasan 

2018   

v 

    

65 

Putusan Sidang Penyelesaian Sengketa Pilkada 
2018 

sengketa 
2018   

v 

    

66 SOP Klasifikasi Informasi HUMAS 2020   v     

67 SOP Pelayanan Informasi HUMAS 2020   v     

68 
SOP Pelayanan Keberatan informasi HUMAS 

2020   

v 

    

69 
SOP Pendokumentasian Informasi di Kecualikan HUMAS 

2020   

v 

    

70 

SOP Pendokumentasian Informasi Publik di 
Lingkungan Bawaslu Provinsi Lampung 

HUMAS 

2020   

v 

    

71 

SOP Penyusunan dan Penyampaian Laporan 
Layanan Informasi 

HUMAS 

2020   

v 

    

72 

SOP Penyusunan Daftar Informasi Publik 
Provinsi Lampung 

HUMAS 

2020   

v 

    

73 
Standar Biaya Perolehan Informasi HUMAS 

2020   

v 

    

74 

Rekap Sidang Penyelesaian Sengketa Pilkada 
2018 

sengketa 
2018   

v 

    



75 

Rekapitulasi Jumlah Penanganan Pelanggaran 
Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2020 

Penanganan Pelanggaran 

2020   

v 

    

76 

Prosedur Pelaporan Dugaan Pelanggaran 
Pemilu 

Penanganan Pelanggaran 
2020   

v 

    

77 
Putusan Penanganan Pelanggaran Pemilu 2019 Penanganan Pelanggaran 

2019   

v 

    

78 

Tata Cara Pengajuan Sengketa Proses 
Pemilihan 

sengketa 
2020   

v 

    

79 

Rekap Jumlah Perkara Penyelesaian Sengketa 
Provinsi Lampung Tahun 2020 

sengketa 

2020   

v 

    

80 

Data SDM Pengawas tingkat Provinsi, 
Kabupaten/Kota, Kecamatan, Desa/Kelurahan 
dan TPS pada PILKADA 2020 

SDM 

2020   

v 

    

81 
Daftar Pemilih Tetap pada PILKADA 2020 pengawasan 

2020   

v 

    

82 

Syarat Dukungan Parpol Pasangan Calon pada 
PILKADA 2020 

pengawasan 

2020   

v 

    

83 
Syarat Dukungan Pasangan Calon 
Perseorangan pada PILKADA 2020 

pengawasan 

2020   

v 

    

84 
Rekapitulasi Suara pada PILKADA 2022 pengawasan 

2020   

v 

    

85 

Laporan Pengawasan Dana Kampanye 
Pasangan Calon dan/atau Pasangan Calon 
Perseorangan pada PILKADA 2020 

pengawasan 

2020   

v 

    



86 

Laporan dan Temuan Dugaan Pelanggaran 
pada PILKADA 2020 

Penanganan Pelanggaran 

2020   

v 

    

87 

Data Permohonan Sengketa pada PILKADA 
2020 

sengketa 
2020   

v 

    

88 

Jumlah Pelanggaran Netralitas ASN pada 
PILKADA 2020 

Penanganan Pelanggaran 
2020   

v 

    

89 

SDM Pengawas tingkat Provinsi, 
Kabupaten/Kota, Kecamatan, Desa/Kelurahan 
dan TPS pada Pemilu 2019 

SDM 

2019   

v 

    

90 
Daftar Pemilih Tetap pada Pemilu 2019 pengawasan 

2019   

v 

    

91 

Rekapitulasi Suara Calon Presiden dan Wakil 
Presiden Presiden pada Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

92 

Rekapitulasi Suara Calon Anggota Legislatif DPR 
RI Dapil masing-masing pada Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

93 

Rekapitulasi Suara Calon Anggota Legislatif DPD 
RI Dapil masing-masing pada Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

94 

Rekapitulasi Suara Calon Anggota Legislatif 
DPRD Provinsi masing-masing pada Pemilu 
2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

95 

Data Keterwakilan 30% Perempuan pada Daftar 
Calon Tetap (DCT) Anggota legislatif DPRD 
Provinsi masing-masing Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    



96 

Data Laporan Pengawasan Dana Kampanye 
Peserta Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

97 

Data Laporan dan Temuan Dugaan Pelanggaran 
pada Pemilu 2019 

Penanganan Pelanggaran 

2019   

v 

    

98 
Data Permohonan Sengketa pada Pemilu 2019 sengketa 

2019   

v 

    

99 

Data Jumlah Pelanggaran Netralitas ASN pada 
Pemilu 2019 

Pengawasan 

2019   

v 

    

INFORMASI SETIAP SAAT 

100 

Pedoman Pelaksanaan Pembentukan 
Panwascam Tahun 2020 

ADM 

2020   

v 

    

101 
Indeks Kerawanan Pemilu (IKP) 2019 pengawasan 

2019   

v 

    

102 
Himpunan Perbawaslu Sengketa sengketa 

2020   

v 

    

103 
Informasi pengadaan barang dan jasa 

ADM 2022   

v 

    

104 
Informasi publik yang dikecualikan 

Datin 2022   

v 

    

105 

Data SDM Pengawas tingkat Provinsi, 
Kabupaten/Kota, Kecamatan, Desa/Kelurahan 
pada Pemilu 2024 ADM 2023   

v 

  

106 
Daftar Pemilih Tetap pada Pemilu 2024  

Pengawasan 2023  

v 

  

107 

Data Hasil Pengawasan Vermin Pendaftaran 
Partai Politik Pengawasan 2023  

v 

  

108 

Laporan Hasil Pengawasan Tahapan Verifikasi 
Administrasi Pemilu Tahun 2024 Pengawasan 2023  

v 

  

109 

Data Laporan dan Temuan Dugaan Pelanggaran 
pada Pemilu 2024 Penanganan Pelanggaran 2023  

v 

  



110 

Data Permohonan Sengketa Pencalonan pada 
Pemilu 2024 sengketa 2023  

v 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


